


REGIONE TOSCANA 
Società della Salute di Firenze 

C.F. 94117300486 
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE)  

 
 

L’ASSEMBLEA DEI SOCI DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DI FIRENZE 
 
 
PREMESSO CHE: 
- la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40, e ss.mm.ii. (“Disciplina del servizio sanitario 

regionale”) e, segnatamente il capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss., 
disciplina il nuovo assetto organizzativo dei servizi sanitari territoriali, sociosanitari e sociali 
integrati tramite la costituzione delle Società della Salute; 

- la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41 e ss.mm.ii. (“Sistema integrato di interventi e servizi 
per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”) disciplina il sistema integrato di interventi e 
servizi sociali; 

- con le deliberazioni del Consiglio Comunale di Firenze 20 aprile 2009, n. 46, e del Direttore 
Generale dell’Azienda Sanitaria di Firenze 27 marzo 2009, n. 249, sono stati approvati gli 
schemi di Convenzione e di Statuto della Società della Salute di Firenze,  

- in data 8 marzo 2010, è stata stipulata dagli enti consorziati la Convenzione della Società della 
Salute di Firenze, con allegato lo Statuto del Consorzio, entrato in vigore a seguito di detta 
stipula; 

 
PRESO ATTO che il Consiglio regionale della Toscana con deliberazione 9 ottobre 2019 n.73 ha 
approvato il Piano sanitario e sociale integrato della Regione (PSSIR 2018-2020), con il quale 
prende avvio il processo di programmazione multilivello previsto dalla l.r. 40/2005 ss.mm. ii.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci della Società della Salute di Firenze 8 
agosto 2024n. 8 (“Insediamento dell’Assemblea dei Soci: accertamento della regolare costituzione 
e nomina del componente non di diritto della Giunta Esecutiva”), con la quale si ratifica la nuova 
composizione del suddetto organo; 
 
RICHIAMATA la legge regionale 28 dicembre 2015 n. 84 “Riordino dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del sistema sanitario  regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005” con la quale viene 
istituita l’Azienda USL Toscana Centro che riunisce le quattro precedenti aziende dell’area vasta 
(ASL 3 di Pistoia, ASL 4 di Prato, ASL 10 di Firenze e ASL 11 di Empoli); 
 
VISTO il D.P.G.R. Toscana dell’11 ottobre 2023 n. 169, con il quale si nomina l’Ing. Valerio Mari 
quale Direttore Generale dell’Azienda Usl Toscana Centro; 
 
PRESO ATTO della nota del Direttore Generale dell’Azienda Usl Toscana Centro (prot. n. 65442 
del 16 ottobre 2023) con la quale la Dott.ssa Rossella Boldrini, nominata Direttore dei Servizi 
Sociali AUSL Toscana Centro, viene delegata a rappresentarlo in occasione delle sedute di 
Assemblea dei Soci e Giunta Esecutiva della Società̀ della Salute di Firenze;  

 
VISTA la deliberazione di Assemblea dei Soci n. 2 del 13/5/2020 con la quale viene approvato: la 
proposta di Piano Integrato di Salute 2020-2022, il “Profilo di Salute 2019”, il “Profilo dei Servizi”, il 
“Dispositivo di piano e il “Piano Operativo Annuale 2020”; 
 
VISTA la deliberazione di Assemblea dei Soci n. 7 del 29/2/2024 con la quale viene approvato il 
Programma Operativo Annuale 2024 e l’aggiornamento dei Profili di Salute e dei Servizi; 
 
PRESO ATTO: 
 
- della delibera della Giunta Regionale Toscana n. 1265 del 28/12/2009 avente per oggetto 
“Approvazione disposizioni varie in materia di contabilità della Società della Salute”, così come 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute di Firenze 

C.F. 94117300486 
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE)  

 
 
modificata dalla delibera GRT n. 243/2011, che prevede, tra gli atti fondamentali delle SdS, il 
Bilancio di Previsione, il Bilancio di Esercizio e il consuntivo; 
 
- della delibera della Giunta Regionale Toscana n. 834 del 18/7/2022 avente per oggetto “Indirizzi 
per l’armonizzazione ed uniforme redazione dei bilanci preventivi e d’esercizio delle Società della 
Salute” che prevede che a partire dai bilanci preventivi e consuntivi per l’esercizio 2023 i bilanci 
saranno redatti e approvati dalle Società della Salute in base ai suddetti indirizzi; 
 
VISTE le deliberazioni dell’Assemblea dei Soci 25gennaio 2024, n. 2 (“Adozione Bilancio di 
Previsione anno 2024 della Società della Salute di Firenze”), e 30settembre 2024, n. 11 
(“Adozione Bilancio di esercizio anno 2023 della Società della Salute di Firenze”); 
 
PRESO ATTO dello schema di Bilancio di Previsione 2025 di cui all’allegato A) della presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATO che i contributi da parte della Regione, degli Enti associati e di altri soggetti sono 
dettagliatamente indicati nella nota illustrativa al Bilancio di Previsione, allegata al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Esecutiva n.18 del 17 dicembre 2024 con la quale si è stabilito di 
ripartire tra i due Enti consorziati le spese di funzionamento della Società della Salute per l’anno 
2025 secondo le rispettive quote di partecipazione al consorzio; 
 
VISTA la relazione con parere favorevole, rilasciata dal Collegio Sindacale, di cui all’allegato B) del 
presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che l’istruttoria della presente delibera è stata curata da Maria Grazia Vaggelli della 
SdS, la quale attesta che la formazione del presente decreto è avvenuta nel rispetto degli obblighi 
di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole relativo alla regolarità tecnica della presente delibera, ai sensi 
dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267/00; 
 
con le modalità dell'articolo 8 dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 
per i motivi espressi in narrativa: 
 
 
1. di adottare lo schema di Bilancio di Previsione dell’anno 2025, corredato dalla Nota illustrativa 

e del Parere del Collegio Sindacale, allegati di lettera A) e B) al presente atto quali parti 
integranti e sostanziali. 

 
2. di trasmettere lo schema di Bilancio e i relativi allegati agli Enti consorziati e al Collegio 

Sindacale. 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute di Firenze 

C.F. 94117300486 
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE)  

 
 
 
 

 
3. di trasmettere il presente atto agli Enti aderenti ed al Collegio Sindacale. 

 
4. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all'Albo Pretorio del 

Consorzio, ove vi rimarrà per dieci giorni consecutivi, e mediante pubblicazione sul sito 
informatico della Società della Salute, ove resterà accessibile a tempo indeterminato. 

 
 
 

Il Provvedimento è firmato digitalmente da: 
 

Il Presidente 
Nicola Paulesu 
 
 
Il Direttore 
Marco Nerattini 

 
 



 0 

                                            
 
 

 
 

DI  FI REN ZE  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Bilancio di Previsione 2025 

 
 

 
 
 



 1 

A) VALORE DELLA PRODUZIONE
1) Contributi in c/esercizio 23.662.556   

a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale -                      
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo 23.662.556   

1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati 11.566.597  

2)
Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio 
a titolo di copertura LEA

3)
Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio 
a titolo di copertura extra LEA

4) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo) 4.400.250    
6) Contributi da altri soggetti pubblici 7.695.709    

c) Contributi in c/esercizio - per ricerca -                      
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata
3) da Regione e altri soggetti pubblici
4) da privati

d) Contributi in c/esercizio - da privati
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti -                      
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti 11.068.749   
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria -                      

a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro

5) Concorsi, recuperi e rimborsi 139.535        
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio -                      
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni
9) Altri ricavi e proventi

34.870.840   

B) COSTI DELLA PRODUZIONE
1) Acquisti di beni 12.100           

a) Acquisti di beni sanitari -                      
b) Acquisti di beni non sanitari 12.100           

2) Acquisti di servizi sanitari 25.894.248   
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica
c) Acquisti di servizi sanitari per assitenza specialistica ambulatoriale
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa 130.604        
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica

g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera
h) Acquisti prestazioni di psichiatrica residenziale e semiresidenziale
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione

k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario -                      
l) Acquisti prestazioni  socio-sanitarie a rilevanza sanitaria 127.842        

m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari 9.330.544     
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie 1.210.660     
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria 15.094.599   
q) Costi per differenziale Tariffe TUC -                      

3) Acquisti di servizi non sanitari 4.192.761     
a) Servizi non sanitari 3.819.161     
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie 373.600        
c) Formazione -                      

4) Manutenzione e riparazione 600                
5) Godimento di beni di terzi 47.000           
6) Costi del personale 135.000        

a) Personale dirigente medico
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico
c) Personale comparto ruolo sanitario
d) Personale dirigente altri ruoli -                      

CONTO  ECONOMICO

SCHEMA DI BILANCIO
                 Decreto Interministeriale 20/03/2013

Anno
2025

Totale A)

 



 2 

 
 



 3 

Per quanto riguarda il BP pluriennale 2025-2027, gli importi relativi agli anni 2026-2027 sono 

stati determinati prevedendo un incremento di circa il 2% dei ricavi e dei costi per ciascuno 

dei due anni considerati. 

A) VALORE DELLA PRODUZIONE
1) Contributi in c/esercizio 23.662.556 24.135.807 24.618.523 

a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale -                    -                    -                    
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo 23.662.556 24.135.807 24.618.523 

1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati 11.566.597 11.797.929 12.033.887 

2)
Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive 
da bilancio a titolo di copertura LEA

3)
Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive 
da bilancio a titolo di copertura extra LEA

4) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo) 4.400.250   4.488.255    4.578.020    
6) Contributi da altri soggetti pubblici 7.695.709   7.849.623    8.006.616    

c) Contributi in c/esercizio - per ricerca -                    -                    -                    
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente -                    
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata -                    
3) da Regione e altri soggetti pubblici -                    
4) da privati

d) Contributi in c/esercizio - da privati
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti -                    -                    -                    
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti11.068.749 11.290.124 11.515.926 
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria -                    -                    -                    

a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro

5) Concorsi, recuperi e rimborsi 139.535       142.326       145.172       
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio -                    -                    -                    
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni
9) Altri ricavi e proventi

34.870.840 35.568.256 36.279.622 

B) COSTI DELLA PRODUZIONE
1) Acquisti di beni 12.100         12.342         12.589         

a) Acquisti di beni sanitari -                    -                    -                    
b) Acquisti di beni non sanitari 12.100         12.342         12.589         

2) Acquisti di servizi sanitari 25.894.248 26.412.133 26.940.376 
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica
c) Acquisti di servizi sanitari per assitenza specialistica ambulatoriale
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa 130.604       133.216       135.880       
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica

g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera
h) Acquisti prestazioni di psichiatrica residenziale e semiresidenziale
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione

k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario -                    -                    -                    
l) Acquisti prestazioni  socio-sanitarie a rilevanza sanitaria 127.842       130.399       133.007       

m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari 9.330.544    9.517.155    9.707.498    
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie1.210.660    1.234.873    1.259.570    
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria 15.094.599 15.396.491 15.704.420 
q) Costi per differenziale Tariffe TUC -                    

3) Acquisti di servizi non sanitari 4.192.761    4.276.617    4.362.149    
a) Servizi non sanitari 3.819.161    3.895.545    3.973.455    
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie 373.600       381.072       388.693       
c) Formazione -                    -                    -                    

4) Manutenzione e riparazione 600               612               624               
5) Godimento di beni di terzi 47.000         47.940         48.899         
6) Costi del personale 135.000       137.700       140.454       

a) Personale dirigente medico
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico
c) Personale comparto ruolo sanitario
d) Personale dirigente altri ruoli -                    -                    -                    

CONTO  ECONOMICO

SCHEMA DI BILANCIO
                 Decreto Interministeriale 20/03/2013

Anno
2025

Anno
2026

Anno
2027

Totale A)

 



 4 

e) Personale comparto altri ruoli 135.000       137.700       140.454       
7) Oneri diversi di gestione 208.455       212.624       216.877       
8) Ammortamenti 5.000           5.100           5.202           

a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali -                    -                    -                    
b) Ammortamenti dei Fabbricati
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali 5.000           5.100           5.202           

9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti -                    
10) Variazione delle rimanenze -                    -                    -                    

a) Variazione delle rimanenze sanitarie
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie

11) Accantonamenti 4.336.175    4.422.898    4.511.356    
a) Accantonamenti per rischi -                    -                    -                    
b) Accantonamenti per premio operosità -                    -                    
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati 4.336.175    4.422.898    4.511.356    
d) Altri accantonamenti

34.831.340 35.527.966 36.238.526 

39.500         40.290         41.096         

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari

-                    -                    -                    

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE
1) Rivalutazioni -                    -                    
2) Svalutazioni -                    -                    

-                    -                    -                    

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI
1) Proventi straordinari -                    -                    -                    

a) Plusvalenze
b) Altri proventi straordinari

2) Oneri straordinari -                    -                    -                    
a) Minusvalenze
b) Altri oneri straordinari

-                    -                    -                    

39.500         40.290         41.096         

Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO
1) IRAP 39.500         40.290         41.096         

a) IRAP relativa a personale dipendente 39.500         40.290         41.096         
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)
d) IRAP relativa ad attività commerciali

2) IRES
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)

39.500         40.290         41.096         

UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO 0 0 0

CONTO  ECONOMICO

SCHEMA DI BILANCIO
                 Decreto Interministeriale 20/03/2013

Anno
2025

Anno
2026

Anno
2027

Totale Y)

Totale B)

DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)

Totale C)

Totale D)

Totale E)

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)

 
 
 
NOTA ILLUSTRATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 
 

Il Bilancio di previsione 2025 è costituito dal Conto Economico e dalla Nota Illustrativa, 

relativa alle voci di Conto economico, che ne costituisce parte unitaria ed inscindibile. 

classificazione utilizzati sono rispondenti a disposizioni di legge.  



 5 

Gli Enti zienda USL Toscana Centro e il Comune di Firenze hanno dato vita 

di Firenze 26/07/2004. 

Il Consorzio è stato costituito secondo le indicazioni regionali dettate dall'atto di indirizzo 

regionale per l'avvio della sperimentazione delle Società della Salute di cui alla Delibera del 

Consiglio Regionale della Toscana n. 155 del 24/09/2003.  

In data 08/03/2010 è stato costituito il nuovo Consorzio, tra gli stessi soggetti partecipanti alla 

fase sperimentale, in base alla Legge Regionale Toscana (LRT) n. 40 del 24/02/2005, così 

come modificata dalla LRT n. 60 del 10/11/2008, istitutiva delle Società della Salute", e 

dalla LRT n. 65 del 09/11/2009. 

 

1.  FORMA E CONTENUTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

 
Il bilancio è stato redatto in base ai principi e criteri contabili di cui alla DGRT 834 del 

 

La Regione Toscana ha preso atto delle comunicazioni effettuate alla Conferenza Regionale 

dei Sindaci, nelle sedute del 19 luglio e 28 ottobre 2021 e in seguito ad un percorso di 

ipi contabili e degli schemi di bilancio, in merito alla necessità di 

un aggiornamento delle linee di indirizzo regionali di cui alla DGRT n. 1265/2009, al fine di 

rendere omogeneo il sistema regionale di contabilità delle SdS, in armonia e coerenza con la 

disciplina vigente; 

 

- la valutazione delle voci è stata fatta secondo prudenza e nella prospettiva della 

; 

- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza 

economica; 

 Si precisa inoltre che per la redazione del bilancio sono stati effettuati arrotondamenti delle 

 

 

2.  CRITERI DI VALUTAZIONE 
 

Ricavi e Costi 
I costi e i ricavi sono stati determinati applicando la contabilità economica pertanto secondo 

principi di prudenza e competenza. 

 



 6 

DETTAGLIO DELLE SINGOLE VOCI DI BILANCIO
 

 
CONTO ECONOMICO 

 

A) Valore della Produzione 

 

Il Valore della Produzione, pari 34.870.840, è così costituito:  

 

 

A1b1 - Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) vincolati 

 
 

 

 

A1b5  Contributi da Aziende sanitarie pubbliche (extra fondo) 

 
 

 

A1b6  Contributi da altri soggetti pubblici 

 
 



 7 

A3 Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti

 
 

 

A5  Concorsi, recuperi e rimborsi 

tipologia sogg. erogatore dettaglio Totale

Altri proventi Comune di Firenze Rimborso per costo direttore 37,75% 52.674
Altri proventi AUSL TC Rimborso per costo direttore  62,25% 86.861

Totale 139.535  



 8 

B)  Costi della Produzione

Il costo della produzion 34.831.340 è così costituito: 

 

 
B.1 - Acquisti di beni 
 
Note e Commenti 

 come di seguito 
dettagliato: 
 

B1b  Acquisti di beni non sanitari 

 
 
 
 
B.2 - Acquisti di servizi sanitari 
 
Note e Commenti 
Il dettaglio di tale voce è riportato nelle tabelle seguenti: 
 
 
 

B2d - Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa 

 
 
 

B2l  Acquisti prestazioni socio sanitarie a rilevanza sanitaria 

 



 9 

 
B2n  Rimborsi Assegni e contributi sanitari 

 
 
 
 
 
B2o  Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro  

 
 

 

La valorizzazione delle attività svolte 

dal personale del Comune di Firenze accolgono anche le spese di supporto alla gestione 

sostenute dagli enti consorziati, in termini di dotazione di risorse umane e sostenimento di 

alcune spese amministrative. 



 10 

 
 
B2p Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
B.3 - Acquisti di servizi non sanitari 
 
Note e Commenti
Il dettaglio di tale voce è riportato nella tabella seguente: 
 
 
B3a  Servizi non sanitari 

Descrizione Attività Beneficiario Totale

Attività per progetti salute e benessere passeggiate della salute Altri privati 11.500

Canone servizio cassa Intesa San Paolo Altri privati 5.490
Compartecipazione progetto supervisione assistenti sociali (1 
anno)

Altri privati 12.250

costi per conservazione digitale documenti Altri privati 1.554

costi per manutenzione applicativi protocollo e provvedimenti Altri privati 0

costo DPO Altri privati 4.441
Costo n. 1 personale psicologo contratto libero prof.le 20 ore per 
prog SPIDER

Altri privati 16.000

Costo per caselle posta elettronica Altri privati 1.484
costo per manutenzione Cepas nuova convenzione con 
Engeeniring 

Altri privati 0

Costo sistema informativo socio-sanitario Aster - GPI Altri privati 0

Costo software GRS Altri privati 54.000
costo software sistema informatizzazione telemedicina Casa di 
comunità le Piagge

Altri privati 0

Progetti in co-progettazione terzo settore ambito stili di vita Altri privati 0

Trasporto persone fragili DGRT 746/2023 Altri privati 0
Progetto FSE 2021-2027 " Interventi accompagnamento al lavoro 
persone in condizione di fragilità" VELA acconto 20%

Altri privati 722.797

Progetti SAI anno 2025 Altri privati 2.621.600
Progetto PNRR 1.2 disabilità struttura spese generali (vitto, 
utenze)

Altri privati 76.500

Progetto FSE+  "Sostegno alle persone con limit. Autonomia cod 
prog. 312733 - Serv. Trasporto

Altri privati 14.910

Premio assicurativo dipendenti Altri privati 10.000
costo incarico per transizione digitale Altri privati 9.150
convenzione con USL TC per service contabile AUSL TC 27.000
Costo per indennit° dirigente amministrativo AUSL TC 22.473
Incarichi di funzione AUSL TC 37.000
convenzione con USL TC per avvalimento su gestione personale 
dipendente

AUSL TC 3.500

Costo mensa per dipendenti AUSL TC 7.512

Contributo Progetto HCP 2022  prestazioni integrative Atri privati 160.000

Totale 3.819.161  
 
 

B3b  Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie 

 



 12 

collaborazione/progetto per le figure non messe a disposizione dagli enti consorziati e per le 

quali é applicabile la procedura di affidamento di incarichi professionali di collaborazione 

esterna.  

ta SdS nr. 1 del 

necessarie per il raggiungimento degli obiettivi dei pr

ienti, ai disabili, agli interventi per la vita  

monitoraggio e valutazione.  

Tutte le collaborazioni verranno attivate seguendo quanto previsto dalla Circolare del 

Dipartimento della Funzione Pubblica del 15 luglio 2004, n. 4 e, se non previsti 

esplicitamente dai relativi bandi, sono da escludersi automatici rinnovi o proroghe dei 

contratti in essere, per cui la Direzione SdS, dopo aver nuovamente e formalmente verificato 

se, per quella specifica attività, non sussistano le condizioni per utilizzare personale già in 

carico ad uno dei due Enti consorziati, dovrà pubblicare un bando in base alle normative 

nazionali e regionali vigenti ed il regolamento del Consorzio.  

 

 

 

 

 

B.4  Manutenzione e Riparazione 

Note e commenti 

La voce è costituita da: 

 

  

 

 

 

 

 



 13 

 

B.5 Godimento di beni di terzi

Note e Commenti

La voce è costituita da: 

 

 

 

 

 

 

B.6  Costi del personale 

Note e Commenti 

La voce è costituita da: 

 

 

 

 

 

B.7  Oneri diversi di gestione 

Note e Commenti 

Il dettaglio di tale voce è riportato nella tabella seguente: 

Descrizione Attività Totali

Altri oneri di gestione - Diritti di cancelleria su Pago PA per amministratore di sostegno4.000

Altri oneri di gestione Formazione 2.000

Progetto PNRR 1.2 disabilità struttura spese condominiali 18.000

Canone utilizzo stanza Montedomini 5.040

Collegio Sindacale 35.380

Organismo individuale di valutazione OIV 4.500

Spese legali 0
Stipendio Direttore A RIMBORSO 100% 139.535
Totale 208.455



 14 

Il costo del Direttore della SdS, è Azienda USL Toscana Centro e dal Comune 

-12-2021. 

 

 

B.8  Ammortamenti 

 
Note e Commenti 
La voce è relativa alle quote di ammortamento delle immobilizzazioni afferenti il patrimonio 
aziendale.  
 

 
 
 
 
B.11 - Accantonamenti 
 
b.11.c Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati 

 
 
Note e Commenti 
La voce 
completamente utilizzati. 
 
 
 
 
 
Y)  Imposte sul  

 
Note e commenti 
La voce contiene la previsione dei costi per IRAP sui compensi riconosciuti al Direttore 
Tecnico e al personale a progetto. 



 15 

In riferimento alla Delibera di Giunta Regionale n. 834 del 18/07/2022, si propone lo schema 

redazione dei bilanci preventivi 

contabilità separate secondo il modello ministeriale CE: 

 

 











 
 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE  
 
 
 
Atto n. 13   del 17 dicembre 2024   

  

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 17 dicembre 2024 al 26 
dicembre 2024 

  

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 

in data 17 dicembre 2024 

 


